I - os decorrentes de transferências de outras contas da própria pessoa física ou jurídica;
		 II - no caso de pessoa física, sem prejuízo do disposto no inciso anterior, os de valor individual igual ou inferior a R$ 1.000,00 (mil reais), desde que o seu somatório, dentro do ano-calendário, não ultrapasse o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
		 Portanto, em que pese as alegações e apontamentos realizados, somente serviria ao caso concreto como justificativa a demonstração individual da motivação do depósito recebido, por documentos hábeis e idôneos, o que não foi feito.
		 Sem razão.

[...]

I - os decorrentes de transferências de outras contas da própria pessoa física ou 

jurídica; 

II - no caso de pessoa física, sem prejuízo do disposto no inciso anterior, os de 

valor individual igual ou inferior a R$ 1.000,00 (mil reais), desde que o seu 

somatório, dentro do ano-calendário, não ultrapasse o valor de R$ 12.000,00 

(doze mil reais). 

Portanto, em que pese as alegações e apontamentos realizados, somente serviria 

ao caso concreto como justificativa a demonstração individual da motivação do depósito recebido, 

por documentos hábeis e idôneos, o que não foi feito. 

Sem razão.